
Huaja - Tregues të përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor
Monedha:          ALL 
Njësia:               Milionë 

Mars / March  2022 

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 163 539,16      
Në lekë 80 962,76        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 228,52         
Biznesi i vogël 8 722,49         
Biznesi i mesëm 16 384,09        
Biznesi i madh 31 914,35        
Individët 7 937,39         

Në valutë 82 576,40        
nga të cilat:

Mikrobiznes 876,22            
Biznesi i vogël 8 013,81         
Biznesi i mesëm 11 641,81        
Biznesi i madh 44 424,07        
Individët 1 571,45         

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 110 136,60      
Në lekë 58 789,81        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 551,79         
Biznesi i vogël 7 177,52         
Biznesi i mesëm 8 277,17         
Biznesi i madh 15 342,45        
Individët 21 282,76        

Në valutë 51 346,79        
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 055,19         
Biznesi i vogël 6 222,56         
Biznesi i mesëm 11 816,18        
Biznesi i madh 25 549,91        
Individët 3 821,44         

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 402 300,71      
Në lekë 202 620,59      
nga të cilat:

Mikrobiznes 3 497,42         
Biznesi i vogël 14 846,57        
Biznesi i mesëm 31 381,83        
Biznesi i madh 30 317,22        
Individët 121 209,33      

Në valutë 199 680,12      
nga të cilat:

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



Mikrobiznes 2 776,16         
Biznesi i vogël 27 277,67        
Biznesi i mesëm 33 073,86        
Biznesi i madh 57 796,82        
Individët 74 249,21        

Gjithsej 675 976,46      

Korporata jofinanciare publike 24 509,92        
Overdraft 19 964,70        
Kapital qarkullues 3 576,13         
Blerje pajisjesh 271,56            
Pasuri të paluajtshme 697,53            
Hua të tjera -                 

Korporata jofinanciare private 403 165,67      
Overdraft 96 140,01        
Kapital qarkullues 71 144,56        
Hua për çelje biznesi 9 953,31         
Blerje pajisjesh 111 453,75      
Pasuri të paluajtshme 113 968,22      
Hua për investime në instrumenta financiare 505,81            

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 230 209,19      

Overdraft 7 899,33         
Mallra jo të qëndrueshëm 33 902,59        
Mallra të qëndrueshëm 23 503,20        
Hua për blerje banesash 152 224,52      
Hua për qëllime të tjera 12 679,55        

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 1 557,97         
Gjithsej 657 885        

Korporata jofinanciare publike 6,13               
Overdraft 6,13               
Kapital qarkullues -                 
Blerje pajisjesh -                 
Pasuri të paluajtshme -                 
Hua të tjera -                 

Korporata jofinanciare private 19 702,13        
Overdraft 5 138,53         
Kapital qarkullues 4 076,23         
Hua për çelje biznesi 200,00            
Blerje pajisjesh 3 274,32         
Pasuri të paluajtshme 7 013,06                                       
Hua për investime në instrumenta financiare -                 

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 8 439,98         

Overdraft 373,95            
Mallra jo të qëndrueshëm 1 652,85         
Mallra të qëndrueshëm 1 042,21         
Hua për blerje banesash 4 906,26         

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Hua për qëllime të tjera 464,72            
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 32,53              

Gjithsej 28 148,24        

ALL 4,90               
USD 5,00               
EUR 4,36               

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 6,45               
USD 5,92               
EUR 3,64               

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private
4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 



1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës


